
Gemeinderatswahl 26.05.2019 Gemeinde Illerrieden

Ergebnis

Dorndorf Illerrieden- Illerrieden- Wangen Briefwahl

Rathaus Schule Summe

Wahlberechtigte - laut Wählerverzeichnis insgesamt A1 + A2 408 834 997 443 0 2.682

  davon mit Sperrvermerk "W" A2 63 161 191 72 0 487

   Wahlber. nach § 9 (2) KomWO A3 0 0 0 0 0 0

insgesamt (A 1 + A 2 + A 3) A 408 834 997 443 0 2.682

   davon Wahlscheininhaber A2 + A3 63 161 191 72 0 487

Wähler insgesamt B 227 417 450 268 428 1.790

  davon Wähler mit Wahlschein B 1 0 0 0 0 0

  Briefwähler B 2 428 428

Ungültige Stimmzettel C 14 19 31 7 12 83

Gültige Stimmzettel D 213 398 419 261 416 1.707

Gültige Stimmen insgesamt E 2.518 5.028 5.374 3.369 5.227 21.516

Zurückgewiesene Wahlbriefe             12 12

Von den gültigen Stimmen entfallen auf: 0

1. Freie Wählergemeinschaft 1.276 2.564 2.857 1.902 2.771 11.370

2. Freie Wählervereinigung 1.242 2.464 2.517 1.467 2.456 10.146

Gültige Stimmen ges. 2.518 5.028 5.374 3.369 5.227 21.516

FWG

Name Bewerber/in Rang

Illerrieden

Büchele, Friedrich Gewählt 115 367 414 242 385 1.523 1

Köpf, Markus Gewählt 89 308 283 119 205 1.004 3

Funk, Klaus Ersatzperson 59 153 261 72 177 722 6

Fürsich, Rita Gewählt 122 344 315 156 359 1.296 2

Turgut, Cumhur Ersatzperson 12 68 68 16 59 223 7

Dr. Stocker, Sabrina Ersatzperson 103 249 218 112 239 921 5

Schmid, Manuel Gewählt 59 201 234 251 253 998 4

Gesamtstimmen für alle Bewerber Wohnbezirk Illerrieden 6.687

Dorndorf

Bähr, Michael Gewählt 257 241 350 226 315 1.389 1

Schölles, Heiko Ersatzperson 98 43 43 33 78 295 3

Haselhofer, Thomas Gewählt 108 106 127 66 133 540 2

Gesamtstimmen für alle Bewerber Wohnbezirk Dorndorf 2.224

Wangen

Lambacher, Thomas Gewählt 188 348 364 344 346 1.590 1

Scheich, Petra Gewählt 66 136 180 265 222 869 2

Gesamtstimmen für alle Bewerber Wohnbezirk Wangen 2.459

FWG ges. 1.276 2.564 2.857 1.902 2.771 11.370

FWV

Name Bewerber/in Rang

Illerrieden

Aubele, Manuel Gewählt 193 466 448 279 457 1.843 1

Geisinger, Markus Gewählt 100 292 355 113 337 1.197 2

Janz, Arndt Gewählt 144 234 254 90 245 967 4

Gellings, Jörg Ersatzperson 28 116 49 18 53 264 7

Huber, Bernhard jun. Ersatzperson 30 108 122 27 85 372 6

Hauenschild, Anika Gewählt 65 218 306 138 244 971 3

Schmaderer, Alexander Ersatzperson 33 176 133 42 87 471 5

Gesamtstimmen für alle Bewerber Wohnbezirk Illerrieden 6.085

Dorndorf

Laib. Günter Ersatzperson 140 70 55 41 98 404 3

Keßler, Carolin Gewählt 204 175 121 79 157 736 2

Bucher, Robert Gewählt 127 199 213 131 205 875 1

Gesamtstimmen für alle Bewerber Wohnbezirk Dorndorf 2.015

Wangen

Gentner, Josef Gewählt 101 283 349 285 309 1.327 1

Enderle, Erika Ersatzperson 77 127 112 224 179 719 2

Gesamtstimmen für alle Bewerber Wohnbezirk Wangen 2.046

FWV ges. 1.242 2.464 2.517 1.467 2.456 10.146

Ausgleichssitz: Keßler, Carolin

Gewählte Gemeinderäte (m/w) nach Wohnbezirken und Stimmenzahlen

Wohnbezirk Illerrieden

Aubele, Manuel 1.843

Büchele, Friedrich 1.523

Fürsich, Rita 1296

Geisinger, Markus 1.197

Köpf, Markus 1.004

Schmid, Manuel 998

Hauenschild, Anika 971

Janz, Arndt 967

Wohnbezirk Dorndorf

Bähr, Michael 1.389

Bucher, Robert 875

Keßler, Carolin 736

Haselhofer, Thomas 540

Wohnbezirk Wangen

Lambacher, Thomas 1.590

Gentner, Josef 1.327

Scheich, Petra 869


